

BERNIA OFICINA TECNICA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

Proyecto : 1323 HUERTO GALVAÑON instalación eléctrica PROYECTO MODIFICADO Sept 2010

codigo	uní	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								32.405,57
		compuesta por cuatro cables unipolares con aislamiento de polietileno reticulado RV 0.6/1 kV, cubierta de PVC y conductor de aluminio de 3x240+1x150 mm2 de sección, sobre fondo de zanja directamente enterrada, incluido mano de obra y marcaje de fases p.p. de bridas y piezas complementarias o especiales, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. (c006EE010A)								
		L-11	1,00	353,00			353,00			
		L-12	1,00	419,00			419,00			
		L-13	1,00	323,00			323,00			
		L-14	1,00	233,00			233,00			
		L-15	1,00	258,00			258,00			
		L-21	1,00	364,00			364,00			
		L-22	1,00	454,00			454,00			
		L-23	1,00	312,00			312,00			
		L-24	1,00	252,00			252,00			
		L-25	1,00	160,00			160,00			
		ANILLO L-11 CON L-21	1,00	34,00			34,00			
		ANILLO L-12 CON L-11	1,00	12,00			12,00			
		ANILLO L-13 CON L-12	1,00	42,00			42,00			
		ANILLO L-15 CON L-11	1,00	46,00			46,00			
		ANILLO L-23 CON L-24	1,00	70,00			70,00			
		ANILLO L-25 CON L-14	1,00	62,00			62,00			
		TOTAL PARTIDA						3.394,00	18,25	61.940,50
0915	ud	Conexión de línea subterránea de Conexión de línea subterránea de baja tensión de 3x1x240 Al. + 1x150 Al. a CGBT del transformador, incluidos medios mecánicos y mano de obra. (006EE014A)								
		CBT T-1	5,00				5,00			
		CBT T-2	3,00				3,00			
		TOTAL PARTIDA						8,00	52,67	421,36
0916	Ud	Pto entrega ARMARIO FIN DE LINEA SECCIONAMIENTO, con CGP-10 tipo Pto entrega ARMARIO FIN DE LINEA SECCIONAMIENTO, con CGP-10 tipo BUC. incluso instalación de hornacina en nicho de dimensiones adecuadas, conforme a las normas de la compañía suministradora IBERDROLA S.A., dos tubos de 160 mm. de diámetro a zanja de B.T. e instalación de p.a.t. de C.G.P. (cc006EE029)								
		Fin línea de RUH y RUA	15,00				15,00			
		TOTAL PARTIDA						15,00	366,88	5.503,20
0917	Ud	Punto de entrega ABONADO DOMEST 1 Ab con CPM.3 con CPG10 250 (BU Punto de entrega ABONADO DOMEST 1 Ab con CPM.3 con CPG10 250 (BUC) Caja general de protección y medida tipo CPM-3 formada por un módulo aislante y precintable para 1 contador monofásico y un módulo de acometida tipo CGP-10 250 (BUC), incluso puesta a tierra del neutro con cable RV 0.6/1 kV de sección 50 mm² y piqueta de cobre, totalmente instalada en hornacina de obra civil ó peana de hormigón incluidos dos tubos de 160 mm. de diámetro, de doble capa y libre de halogenuros a zanja de B.T., conexionada y en correcto estado de funcionamiento, según NT-IEEV/89 y el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.								
		(a006EE029)	1,00				1,00			
		Vivienda Huerto Galvañon						1,00	366,88	366,88
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO								100.637,51

Son CIENTO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE Euros con CINCUENTA Y UN Céntimos.

BERNIA OFICINA TECNICA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

Proyecto : 1323 HUERTO GALVAÑON Instalación eléctrica PROYECTO MODIFICADO Sept 2010

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								123.731,60
		TOTAL PARTIDA	1,00	2736,00			2.736,00	2.736,00	18,12	49.576,32
1021	m.	MI. CANALIZACIÓN ALUMBRADO EN CRUCE DE CALZADA								
		MI. CANALIZACIÓN ALUMBRADO EN CRUCE DE CALZADA								
		MI. Canalización de 400x850 mm2 para red de alumbrado en acera con 4 tubos de PVC de ?=110mm., con alambre guía, reforzado con hormigón H-250 y resto de zanja, sin incluir cables, incluso excavación y rell (ALPPPRO323)	1,00	150,00			150,00	150,00	34,12	5.118,00
		TOTAL PARTIDA						150,00		
1022	Ud	CAJA DERIVACION ESTANCA A PUNTO DE LUZ								
		CAJA DERIVACION ESTANCA A PUNTO DE LUZ								
		Ud. Caja de derivación estanca en PVC, con fusibles APR de 6A incluidos, totalmente colocada, a (ALPPPRO324)	144,0				144,00	144,00	16,29	2.345,76
		TOTAL PARTIDA						144,00		
		TOTAL CAPITULO								-180.771,68

Son CIENTO OCHENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN Euros con SESENTA Y OCHO Céntimos.